2. Meditationis de Caussis magis magisque invalescentis Incredulitatis, & medela huic morbo ad-

adferenda Pars XII. & ultima quam sub Præsidio  
 Viri Cel. J. JAC. ZIMMERMANNI, S. Theol.  
*Prof. &c.* propugnarunt VII. S. M. Candidati. 1750.  
 pl. 9. Primo Vir Celeberr. inter media, quibus  
 caveri possit, ne homines in vitium Incredulita-  
 tis incident, refert ac commemorat singillatim  
 quæ cavere ac præstare debeant cum Verbi divini  
 Ministri & in primis Oratores sacri, tum vero etiam  
 ipsi Imperiorum & Rerump. Moderatores. Dein-  
 de progreditur ad eos, qui ad Incredulitatis viti-  
 um propendere videntur, & postquam certos cha-  
 racteres ex quibus hæc animi propensio cognosca-  
 tur, & quam variis cauiss originem suam debeat,  
 exposuisset, disquirit §. VI. quomodo tractandi  
 sint illi, qui in ipsum Atheismum vel Deismum  
 sunt prolapsi; §. VII. & utrum pœnis civilibus  
 vel supplicio capitis in eos sit animadvertisendum,  
 cuius quæstionis argumenta in utramque partem  
 expendit. In extrema vero hujus tractationis par-  
 te prolixè ostendit, qua ratione Deistæ in viam  
 sint revocandi, ac denique Ethicam Christianam  
 ab eorum insultibus strictim vindicat. In annexis  
 Thesibus occurrit aliqua, quam, quum Tiguri-  
 norum de Controversia inter Eminentiss. R. S. Car-  
 dinalem QUIRINUM & Clariss. FORMEYUM  
 agitata, & a Celeb. Lips. Theologo J. R. KIES-  
 LINGIO novissime feliciter suscepta Sententiam ac  
 Judicium diserte explicat, huc revocandam operæ  
 pretium esse duco, ne obscura & ἀδεσποτα illa,  
 ad quæ Eminentiss. Cardinalis frequenter in publi-  
 cis suis Litteris subdole provocat, Affentatoris  
 Anonymi testimonia Ecclesiæ Turicensi fraudi esse,  
 aut eorum Viatorum, qui ipsi hoc tempore præ-  
 sunt, fidem ac in Veritate tuenda constantiam

suspectam reddere possint: Hæc vero Thesis ita  
 habet: „ In solo Gymnasio & Ecclesia Tigurina  
 „ tempore emendationis Sacrorum plures erant  
 „ Viri docti ad S. Litteras rite explicandas idonei,  
 „ quam in universa, qua patet, Italia. Et pro-  
 „ fecto Viri licet in cæteris sapientes & Latini  
 „ Sermonis callentissimi, SADOLETUS, BEM-  
 „ BUS, CONTARENUS, POLUS, ad hoc ar-  
 „ gumentum quod spectat, infantes erant, col-  
 „ lati cum ZUINGLIO, BULLINGERO, BI-  
 „ BLIANDRO, PELLICANO, LEONE JUDA,  
 „ CEPORINO, COLLINO, aliisque. Ad hoc  
 „ probandum opus duntaxat est, ut edita & in-  
 „ edita magnorum horum Virorum ingenii mo-  
 „ numenta inspiciantur. „ Cæterum cur pu-  
 „ det Eminentissimum purpuratum Principem no-  
 „ men illius hominis, ad cuius Testimonia toties  
 provocat, edere, nisi persuasum habet ejus in  
 rebus ad eruditionem ecclesiasticam aut Religionis  
 caussam spectantibus auctoritatem nullam esse &  
 a nemine agnosci: Quantum illi tribuant nasutio-  
 res cognoscitur ex Parte IV. des Theologischen  
 Bücher-Saals p. 506. Bey den Urtheilen der  
 Zürthischen Zeitungas Schreiber würde sich ein man-  
 ches einwenden lassen; der ungenannte aber, auf  
 dessen franzöfische Briefe sich der Herr Cardinal so-  
 viel zu gute thut, und der sich nicht gescheuet hat,  
 Lutherum, nebst den übrigen Kirchen-Reformato-  
 ribus so gar auf das grösste zu lästern, scheint ein  
 Ueberläffer zu seyn, der den Papisten keine grosse  
 Ehre bringen wird. Wenigstens macht er so elen-  
 de Schlüsse, als man nur von dem Pöbel unter  
 den Papisten, nicht aber von einem unter den Pro-  
 testanten erzogenen Gelehrten erwarten kan. Idem-  
 que